公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账

款回款

情况

影响重大合同

履行的各项条

件是否发生重

大变化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

回购股份事项

2024 年 2 月 28 日，公司董事长杨小奇先生提议公司使用自有资金通过集中竞价交易方式回购公司已发行的部分人民币普

通股（A股）股份，本次回购股份用于维护公司价值及股东权益，回购股份后续将按有关规定予以全部出售。具体内容详

见《关于收到控股股东、实际控制人、董事长兼总经理提议回购公司股份的提示性公告》（2024-012 号）。

2024 年 3 月 8 日，公司召开第四届董事会第十八次会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公司使用不低

于人民币 5,000 万元（含）且不超过人民币 10,000 万元（含）自有资金以集中竞价交易方式回购公司部分股份，具体内容

详见《关于回购公司股份方案的公告》（2024-014 号）

2024 年 3 月 26 日，公司通过深圳证券交易所股票交易系统以集中竞价交易方式首次回购公司股份 34,900 股；截至 2024 年

5 月 30 日，公司回购方案已实施完毕，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式实累计回购公司股份为 2,214,993

股，成交总金额为人民币 70,602,688.82 元（不含交易费用）。具体内容详见《关于首次回购公司股份的公告》（2024-018

号）、《关于回购公司股份实施完成暨股份变动的公告》（2024-051 号）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司终止发行股份、可转换公司债券及支付现金购买眸芯科技 49.00%股权并募集配套资金暨关联交易事项

2024 年 5 月 23 日，公司召开第四届董事会第二十三次会议、第四届监事会第十六次会议，审议通过了《关于终止发行股

份、可转换公司债券及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的议案》，董事会同意公司终止本次发行股份、

可转换公司债券及支付现金购买眸芯科技 49%股权并募集配套资金暨关联交易事项。该事项经公司独立董事专门会议 2024

年第三次会议审核通过。公司董事会根据股东大会的授权决定终止本次交易，本次事项无需提交股东大会审议。具体详见

公司披露于巨潮资讯网《关于终止发行股份、可转换公司债券及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的公告》

（2024-049 号）。

上海富瀚微电子股份有限公司 2024 年半年度报告全文

34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 13,205,026 5.73%   13,205,026 5.72%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 13,205,026 5.73%   13,205,026 5.72%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 13,205,026 5.73%   13,205,026 5.72%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 217,381,811 94.27%   195,862 195,862 217,577,673 94.28%

1、人民币普通股 217,381,811 94.27%   195,862 195,862 217,577,673 94.28%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 230,586,837
100.00

%
   195,862 195,862 230,782,699

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司 2020 年股票期权激励计划于报告期内满足行权条件，截至报告期末，实际行权数量为 195,779 股。

2、“富瀚转债”自 2022 年 2 月 14 日起开始进入转股期，债券持有人可申请将持有的“富瀚转债”转换为公司股票。报告期

内，“富瀚转债”因转股减少 80 张，共转换成公司股票的数量为 83 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2023 年 4 月 13 日，公司第四届董事会第九次会议和第四届监事会第五次会议审议通过了《关于股票期权激励计划符合

行权条件的议案》，实际可行权期限为 2023 年 4 月 28 日至 2024 年 4 月 16 日。

2、“富瀚转债”开始转股前，公司向深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交了可转换公司债券开

始转股的申请。2022 年 2 月 9 日，公司于巨潮资讯网披露了《关于富瀚转债开始转股的提示性公告》，债券持有人于 2022

年 2 月 14 日至 2027 年 8 月 5 日可将持有的可转换公司债券转换为公司股票。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

1、公司股票期权激励计划行权的股份，行权后直接计入股东证券账户。

上海富瀚微电子股份有限公司 2024 年半年度报告全文

35

2、债券持有人将其持有的部分或全部“富瀚转债”申请转换为公司股票时，转股的股份来源均为新增股份，且可于转股申报

后次一个交易日开始上市流通。

股份回购的实施进展情况

适用□不适用

公司于 2024 年 3 月 8 日召开第四届董事会第十八次会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公司使用不低

于人民币 5,000 万元（含）且不超过人民币 10,000 万元（含）自有资金以集中竞价交易方式回购公司部分股份，本次回购

股份用于维护公司价值及股东权益，回购股份后续将按有关规定予以全部出售。具体内容详见公司于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号：2024-014）。截至 2024 年 5 月 30 日，公司